
 

Zápis ze zasedání P ČMKJ  ze dne 30.11.2023  , Praha 
 

Přítomni -   D.Smékal, V.Dvořáková, M.Kašpar, V.Tichá, A.Brůžková,P.Kunčar, J.Kubeš, 
Hosté -       ing.V.Hutečka , Mgr. M.Medková 
 
Program   
1/ Potvrzení usnesení přijatých per rollam / plán Oblastních výstav, prohřešky na CACT akcích / 
2/ Zprávy ze sekretariátu 
3/Českomoravský klub chovatelů barvářů / přijatá opatření/ 
4/Nové smlouvy ČMKJ s chovatelskými kluby 
5/Schválení zkoušek/ soutěží CACT + CACIT na rok 2024 
6/ Zpráva Dozorčí rady 
7/ Stanovy ČMKJ 
8/ Rozpočet na rok 2024 a  plánovaný sněm ČMKJ 
9/Různé 
 
 Program byl jednomyslně schválen a byl vysloven souhlas s účastí Mgr. Medkové na jednání. 
 
1/  Potvrzení usnesení přijatých per rollam  
21.3.2023  66. Polabské derby ohařů  - neschváleno 
25. 5. 2023 Nová smlouva o spolupráci s chovatelským kluby/ vypracuje Mgr.Medková ve       
spolupráci  s D.Smékalem, V.Tichou a V.Dvořákovou/    - schváleno 
směrnice GDPR – schváleno 
4. 8. 2023 soutěžní řády  FT ohaři – schváleno 
6. 8. 2023 schválené oblastní a krajské výstavy pořádané  pod ČMKJ 
2.10.2023  ČM klub chovatelů barvářů – zaslán dopis 
3. 10. 2023 Mezinárodní rozhodčí norování-  neschváleno , není potřeba měnit stávající metodiku 
pro  jmenování 
16.10.2023  špatně zadávaná čekatelství na zkouškách a soutěžích, rozhodnutí o nedelegování 
                    rozhodčích v roce 2024 na takovéto zkoušky a soutěže – příloha  na ČMKJ 
 
2/ Zprávy ze sekretariátu 
 proběhla kontrola PK, zjištěno, že se PP  zasílají průběžně, chovatelé často nedodávají úplné 
 informace k vydání PP.  Neznají zápisní řád. 
 Paní Tichá vypracuje článek – informace o vydávání PP  a ten se zašle na s námi spolupracující 
 chovatelské kluby a uveřejní se na webových stránkách ČMKJ – schváleno  jednohlasně 
 
3/ Českomoravský klub chovatelů barvářů / přijatá opatření 
29.11.2023 proběhla na ČMKU schůzka a z té vznikl zápis, účastnili se jí za ČMKU 
M.Krinke,V.Tichá,JUDr.Valenta, za ČMKJ  Smékal, Ing.Hutěčka a za ČMKCHB pánové 
Dřínal, Kraus a Mgr.Eninger  (právník). V zápise z jednání P ČMKU z 1. 12. 2023 jsou uvedeny závěry 
z této schůzky (ČMKCH barvářů – Klub bude dodržovat ZŘ v plném rozsahu, do 31. 12. 2023 změní 
podmínky zařazení do chovu (bez potvrzení ne-FCI organizace, zkontroluje ČMKJ), v březnu 2024 je 
plánovaná konference, která změní další normativy, do 30. 4. 2024 je klub předloží ke kontrole DR 
ČMKU). 
 P ČMKJ bere výsledky jednání na vědomí, a rozhoduje, že pokud ČM klub chovatelů barvářů 
 uvede své řády / chovatelský/ do pořádku dle  platných normativů ČMKU a ČMKJ do 
 30/ 4 2024    ČMKJ  jim povolí  pořádat soutěže se zadáváním čekatelství CACT v roce 2024. 



 
4/  Smlouvy s chovatelskými kluby 
Smlouvy o spolupráci s chovatelskými kluby  byly odeslány  klubům k odsouhlasení a podpisu, 
 některé kluby smlouvu vrátily zpět s žádostí o zapracování jejich  individuálních požadavků. 
Mgr.Medková  návrh smluv dopracuje  a smlouvy se opětovně zašlou  klubům– jednohlasně 
schváleno. 
 
5)Zkoušky a soutěže s CACT a CACIT v roce 2024  
zkoušky a soutěže se zadáváním čekatelství CACIT a CACT   dle předloženého seznamu 
schválené ve většině případů. 
Neschválené akce: 
ČMKCHB – viz bod 3/ tohoto zápisu 
Klu dlouhosrstých ohařů – z důvodu četných porušení u pořádaných soutěží v roce 2023 – PČMKJ 
rozhodlo, že nepovolí žádné soutěže KDO pro 2024. 
 Klub bretaňských ohařů – z důvodu nesprávného postupu při organizaci v roce 2023 -  neschválen 
mezinárodní FT ohařů , ostatní klubem požadované soutěže jsou schváleny 
Novojičínský pohár a soutěž OMS Karviná ohaři  -  schváleno s podmínkou, že    ČMKJ  určí vrchního 
rozhodčího 
 
6/  Zpráva Dozorčí rady 
Zprávu Dozorčí rady přednesl  ing. Hutečka ,   
17/11 2023 byla provedena kontrola dokladů plemenné knihy a nebyly shledány žádné nedostatky, 
je nutno dodělat pracovní smlouvy, mzdové ohodnocení pro zaměstnance  PK ČMKJ , 
 
7/ Stanovy ČMKJ 
 Je nutné vypracovat nové stanovy ČMKJ a dát je do souladu se současnou legislativou. Navržena 
byla pracovní komise ve složení Smékal, Mgr. Medková a Tichá. Stanovy budou předloženy Sněmu 
ČMKJ, který je plánován v roce 2024- -  odsouhlaseno jednohlasně 
 
8/ Schválení rozpočtu na rok 2024 
Schválen rozpočet na rok 2024. - jednohlasně 
 
9/Různé 
Ing. Kubeš přednesl  žádost  RK a KCHLS – kluby se vzájemně domluvily, zde v ČR se pořádají pod 
záštitou těchto klubů WT / working test/ retrieverů, bez zápisu do PP, a je třeba jmenovat  pro tyto 
soutěže mezinárodní rozhodčí, byla předložena metodika pro jmenování těchto rozhodčích a 
seznam navrhovaných rozhodčích - schváleno a postoupeno na ČMKU. 
 
 
 
 
Usnesení  -  potvrzená usnesení per rollam 
                    mezinárodní rozhodčí norování – neschváleno 
                    dopracovat smlouvy s chovatelskými kluby   
                    vytvořit  nové stanovy ČMKJ – dle platných právních norem 
                    naplánovat sněm  ČMKJ v roce 2024 
 
 
  Zapsala . Bc.Brůžková A. 



                                                        -     1     - 


